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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010525           20/09/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       IPIRANGA DO NORTEMT    5.882.980,0         0,0 5.882.980,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       2       IPIRANGA DO NORTEMT    3.192.960,0         0,0 3.192.960,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       3       RONDONÓPOLIS     MT       62.240,0    62.240,0         0,0 100,00%       0,2750    0,2900    18.049,60 
       4       SINOP            MT    5.047.000,0   300.000,0 4.747.000,0   5,94%       0,2550    0,2550    76.500,00 
       5       SINOP            MT    2.857.000,0         0,0 2.857.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       6       SINOP            MT      297.000,0         0,0   297.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       7       SORRISO          MT    6.500.000,0 6.500.000,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2560 1.664.000,00 
       8       SORRISO          MT    4.000.000,0         0,0 4.000.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       9       SORRISO          MT   10.000.000,0         0,010.000.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       10      SORRISO          MT      335.000,0         0,0   335.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       11      SORRISO          MT    6.258.529,0 2.810.000,0 3.448.529,0  44,90%       0,2550    0,2550   716.550,00 
       12      SORRISO          MT    1.839.000,0   600.000,0 1.239.000,0  32,63%       0,2550    0,2550   153.000,00 
       Total Geral :                 46.271.709,010.272.240,035.999.469,0  22,20%                        2.628.099,60 
                                Preço Minimo        0,2550          Media Simples           0,2580 
                                Preço Máximo        0,2900          Media Ponderada         0,2558 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010525      20/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  IPIRANGA ARMS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 5.882.980,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       2  IPIRANGA ARMS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 3.192.960,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       3  SPIERING BENEZ LTDA RONDONÓPOLIS MT MILHO EM GRÃOS A     0,2750  0,2900    62.240,0 
                                                                                                 62.240,0     18.049,60BBSB    100,00% 
                                                                                                 62.240,0     18.049,60        100,00% 
       4  OSMAR  ALBERTO DA   SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 5.047.000,0 
                                                                                                300.000,0     76.500,00BMCS      5,94% 
                                                                                                300.000,0     76.500,00          5,94% 
       5  CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 2.857.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       6  CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   297.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       7  SIPAL INDUSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2560 6.500.000,0 
                                                                                               4.340.000,  1.111.040,00BCMM     66,77% 
                                                                                                 40.000,0     10.240,00BHCP      0,62% 
                                                                                               2.000.000,    512.000,00BBM_PR   30,77% 
                                                                                                120.000,0     30.720,00BBM_UB    1,85% 
                                                                                               6.500.000,  1.664.000,00        100,00% 
       8  ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 4.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       9  ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,255010.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       10 ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   335.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       11 CONAB 24            SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 6.258.529,0 
                                                                                                210.000,0     53.550,00BCMMT     3,36% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010525      20/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 



                                                                                               2.400.000,    612.000,00BNM      38,35% 
                                                                                                200.000,0     51.000,00BMCS      3,20% 
                                                                                               2.810.000,    716.550,00         44,90% 
       12 CONAB 24            SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 1.839.000,0 
                                                                                                600.000,0    153.000,00BNM      32,63% 
                                                                                                600.000,0    153.000,00         32,63% 
      Quantidade Ofertada MT 46.271.709,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,255 
      Quantidade Negociada ..10.272.240,0                                 2.628.099,60                        P.M.P.F. ..:      0,256 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010525      20/09/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       2.000.000,0        512.000,00     0,2550      0,2560  BBM_PR 
      1G 
      1G                 120.000,0         30.720,00     0,2550      0,2560  BBM_UB 
      1G                  62.240,0         18.049,60     0,2750      0,2900  BBSB 
      1G               4.340.000,0      1.111.040,00     0,2550      0,2560  BCMM 
      1G                 210.000,0         53.550,00     0,2550      0,2550  BCMMT 
      1G                  40.000,0         10.240,00     0,2550      0,2560  BHCP 
      1G                 500.000,0        127.500,00     0,2550      0,2550  BMCS 
      1G               3.000.000,0        765.000,00     0,2550      0,2550  BNM 
       46.271.709,0   10.272.240,0      2.628.099,60     0,2551      0,2558 


